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PREZIDENTAS WILSON RAGINA RUSIJOS 
ŽMONES KOVOT UŽ SAVO LIUOSYBE.

Vokietija pasiraso ant taikos su Suomija.
TROTZKI PRAŠALINTAS IS MINISTERIJOS.

TURKAI ATNAUJINA
SKERDYNES ARMĖNIJOJ.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
March 14 1918, as required by the Act of October 6, 1917.

Rusai susivienyję prieš Japonus turi vienatinę viltį 
Su v. Valstijose.

Griovas Ilija Tolstoi rašo New York dienraštyje 
„Mail”:

Rusų žvilgsnis i projektuojamą japonų intervenciją 
Rusijos vidujiniuse reikaluose atrado tikrą ir neatmaino
mą apsireiškimą. Visi Rusijos atstovai Suv. Valstijose 
tvirtai ir be rezervos prieš tą pasikėsinimą.

Negalėdami aktyviai atsispirti prieš Japoniją, rusai 
pradėjo rūpintis passyviu pasipriešinimu ir griebėsi tokių 
desperatiškų priemonių kaipo panaikinimas tiltų ant vy
riausios Siberijos gelžkelio linijos.

Nukirtus tą teip svarbią šalies arteriją Rusija kuoaiš- 
kiausiūi parodė savo mintį sulyg „prieteliško” Japonijos 
įsikišimo ir parodė pilniausią nepasitikėjimą japonais....

Negali būti dviejų nuomonių tame dalyke. Net po di
džiausios prietelystės ličyna japonai užimdami rusų teri
toriją pasirodys nevidonais ir nauja apsigynimo karė 
prieš Japonija bus neišvengtina. Amerikos pozicija sulyg 
šitos situacijos yra labai didei reiškiančia.

Ameriką pradėjo karę nesavmylystės siekių, kaipo ap
gynėja augštų teisės ir teisybės principų.

Augščiausia pareiga ginti tuos principus pasaulyje 
Amerika palaiko, bet kartu ir nauja atsakomybė jai teko. 
Rusija, o ypatingai Siberija yra ana plačia ir didele dir
va, kurioje didelė jiega ir kapitalas gali būti exploatuoja 
mi Rusijos ir Amerikos naudai.

Amerika viena tik gali savo jiegas sunaudoti opozi
cijai Vokios galybės ir tokiu būdu sulaikyti išbujojimą 
pasaulyje pan-germanizmo. ,

Nėra abejonės juog Japonijos įsikišimas, gresia Ameri
kos įtekmei Rusijoje ir azijatiškoje Rusijoje.

Rusijos rinkas (vaizbą) pasidalįs Japonija su Vokia ir 

Amerikos inėjimas į Rusija bus atkirstas jei ne visai, tai 
bent labai žymiai.

Rusija gali pasitikėti vien Suvienytomis Valstijomis. 
Tokia yra visų rusų čion ir beabėjonės pačios Rusijos 
nuomonė.

Jei Japonija užimtų rytineSiberiją be Amerikos prita
rimo ir jei, tarp Rusijos ir Japonijos įvyktų ginkluotas su
sirėmimas, atsakmybė už tą kristų vien ant Japonijos ir 
draugiški sątikiai terp Amerikos ir Rusijos nebūtų įžeisti.

----------- o-----------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

March 14 3918, as required by the Act of October 6, 1917.

Sutartis su Suomija pasįrašyta.

INSIMAISYMAS TEN PRIES ŠVEDIJOS NORUS 
KRITIKUOJAMAS REICHSTAGE.

Amsterdmas, 7 d. kovo. Oficijalis buvo šiandien 
pranešimas, kad taika tapo pasirašyta tarp Vokietijos ir 
Suomijos ir taipgi laivų sutartis kaip ir pridečkinis pro
tokolas. Taika pasirašyta šiandien vidudienyje. Suomija, 
taikos išlygomis apsiima neužleisti jokios teriorijos arba 
suteikti teritoriales teises kokiai nebūk svetimai valstijai 
be pirmesnio Vokietijos sutikimo, kuri apsiima parūpinti 
visų viešpatijų pripažinimą Suomijos neprigulmybės.

Abi pusi išsižada atlyginimų už karės išlaidas ar nuo- 
stoslius. Tuojaus prasidės derybos dėl vaizbos ir plau- 
kininkystės sutarties. Alando salų apginklavimai bus 
prašalinti kaip galima greičiau ir bus priimtas pastovus 
salų neapginklavimas.

Vokietijos įsimaišymas Suomijoje, sukeliąs nemalonų 
jausmą prieš Vokietiją Švedijoj labai aštriai kritikuoja
mas Reichstage neprigulmingų socijalistų ir progresistų 
partijų sąnarių, sako Berlyno depešos. Baronas von den 
Russche Haddenhause, užsienių reikalų pasekretorius at
sakydamas, apreiškė kad Švedija daugiau nekeltų prieš 
ginystės prieš vokiečių akciją, kuri tapo priimta atsakant 
į prašymą pagelbos iš Suomijos,

Trie translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
March 14 1918, as required by the Act of October 6, >9x7.

Prezidento Wilsono pranešimas Rusijos Sovietų — 
Kongresui.

Ar aš negalėčiau, pasinaudojant Sovietų Kongresu, 
išreikšti nuoširdžią užuojautą, kurią Suvienstų Valstijų 
žmones jaučia dėl Rusijos žmonių šioje valandoje, ,kuo- 
met Vokiečių valdžia tapo antmesta kad kliudyti ir nu
kreipti visą kovojimą už laisve ir pakeisti Rusijos žmo
nių siekius Vokietijos norais.

Nors Suvienytų Valstijų valdžia, nelaimei, dabar ne
gali suteikti tiesiogine ir veiklią pagelbą, kokią ji norėtų, 
užtikrinu vienok Rusijos žmones per.ĮKongresą, kad. 
stengeis prie kožnos progos parūpinti vėĘRusijai' pilną 
viešpatavimą ir neprigulmybe jos nuosavuose*reikaluose 
ir visišką sugrąžinimą į jos didele veikme Europos gyve
nime ir šiagadyniniame pasaulyje.

Suvienytų Valstijų žmones pritaria pilna’širdžia Rusi
jos žmonėms pasistengime pasiliuosuoti’antjvisados nuo 
autokratiškos valdžios ir palikti šeimininkais savo pačių 
gyvenimo. Woodrow^Wilson. ,

--------- O--------- - .
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 

March >4 1918, as required by the Act of October 6, 19x7.

Trotzki prašalintas už skalbimą karės.
Londonas, 11d. kovo. Leon Trotzki tapo premjero 

Lenino prašalintas iš užsienių ministerijos.pasekme ginčo 
sulig vokiečių taikos išlygų, pasak subatos ^depešos iŠ 
Petrogrado į Morning Post. Trotzki tvirtino’taiką buvus 
prievarta išgauta ir kad jokia teisė nepripažįsta pildy- 
tinais prižadų padarytų po spaudimu. Todėl, pranešama 
atsakęs, Rusija turi kariauti kad ir mažais būriais ir Vo
kiečių sutartis neprivalo būt pasirašyta.

Premieras Lenin, iš savo pusės, reikalavoTsptarties- 
pasirašymo, laikydamasis teorijos, kad pragaištingos su
tartys nebūtinai panaikina tautą, kaip Prusai!'kelis kar
tus parodė.

--------- o---------- . . f
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 

March (4 1918, a« required by the Act of October 6, 19x7.

Turkai atkartoja skerdynes Armėnijos užpludimę?
Londonas, 8 d. kovo. Armėnų informacijos biuras, 

praneša, jog užplūstanti turkai užima išnaujo Armėniją 
ir naikina visus užsilikusius Armėnus, kiekvieną vyriškį 
armėną Sansum’e prie Juodųjų jūrių ir net mažus kūdi
kius išžudė. Panagias piktadėjystes pranešama dirbą 
miesteliuose ir kaimuose.
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True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
Mar h 14 1918, as required by the Act of Oc ober 6, 1917.

Kaizeris tiki ginklą įvykinsiant ramybę.
Amsterdamas, 8 d. kovo (per A. P.) — Atsakydamas į 

Philip’ Heinneken, North German Lloyd laivų linijos di
rektoriaus linkėjimus imperatorius Vilhelmas pasiuntė 
sekančią telegramą:

„Vokiečių durklas tai geriausias mus apsaugotojas. 
Su Dievo pagelba jis taipgi suteiks mums ramybę, kurios, 
po daug nelaimių ir vargų, Vokiečių žmones reikalauja 
laimingai ateičiai.”

Imperatorius išreiškė savo ilgesnę padėką savo laiške 
į Reichstago vice-prezidentą, sakydamas: jog esą „leista 
vėl pergyventi vieną tų didžių momentų, kuriuose męs 
galime su didžiausia pagarba gerėties Dievo ranka istori
joje”. Prie to jis pridūrė.

Karžygiški mus kareivių darbai, mūsų didžių genero
lų pasisekimai ir stebėtini veikalai anų namieje turi savo 
šaknis moralėje spėkoje ir kategoriniame įsakyme, ku
ris tapo įskiepytas mūsų žmonyse sunkioje mokykloje. 
Jie taipgi mus lydės per nusveriančią ir galutinę kovą į 
pergalę.

Dideliuose darbuose kuriuos mums uždės taika, ati
taisymai ir karės žaizdų gydymai, aš norėčiau, kad žmo
nes pasitikėtų seniems istorijiniems prityrimams, jog 
vienybė reiškia spėką. Te mus žmones sutinka nauja 
gadynę ir savo rūpesčius su drūtu tikrybių supratimu. 
Su nesvyrujančiu savimi ir savo misijai pasitikėjimu ir 
su stipria, patriotine bei išdidžia linksmybe Fatherlande 
susiriša su manim ir sumano namu senais ir priparody- 
tais savitarpio pasitikėjimo ryšiais.

„Aš neabejoju, kad iš dabartinių audrų bei aukų iš
kils drūti, turtingi ir laimingi žmones”.

--------- o———
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

March 14 X918, as required by the Act of October 6, 1917.

410.000 prancūzu belaisvių Vokietijoj.
Vokietija dabar turi suviršum 410.000 prancūzų be

laisvių, kaip pranešė generolas Friedrich valdininkas 
prie belaisvių reikalų Vokietijoj, vyriausiam Reichstago 
komitetui 15 d. sausio. Generolas Friedrichjsuteikė tą in
formaciją kalbėdamas apie menamą blogą vokiečių belais
vių užlaikymą Prancijoj. Generolas Friedrich pradėjo 
tvirtindamas, kad Prancija daug aršiau nei kitos tautos 
užlaiko belaisvius ir po tam, kaip pranešta Berlyno Tage- 
blatte, toliau tęsė.

Pilnoje Reichstage sesijoje tapo apreikšta atvirai, kad 
vokiečių valdžia nenori daleisti savo narsiem kareiviam 
kentet žiaurų apsiėjimą. Jei prancūzai nepermainys savo 
pasielgimo, bus duoti įsakymai tolesniam atkeršijimui. 
Didelė skriauda, kurią prancūzai padarė mus alsaciečiams 
ir jų pasipriešinimas anuos sugrąžinti buvo priežasčia iš
siuntimo 600 prancūzų į Lietuvą ir 400 prancūzu į Hol- 
mindeną.

„Aš atsimenu gerai derybas Berne su Anglais ir kito
mis tautomis. Abi pusi parodė norą gauti mainais savo 
karės belaisvius. Taipgi buvo pasekmingos derybos Co- 
penhagene. Berne Vokiečių valdžia pergyveno didelį pa
sipriešinimą, idant išrūpinus sugrąžinimą mainais 60.000 
šeimynų tėvų. Prancūzai statė visokias tam kliūtis. Švei
carija veikliai rėmė mus pastangas. Aš drįstu tikėties, 
kad prancūzai visgi sutiks eiti derybosna su mumis dėl 
belaisvių apsikeitimo ir parūpįs geresnį apsiėjimą mūsų 
vientaučiams.

„Vokiečiai mėginanti pabėgti sunkiai baudžiami Pran
cijoj; Anglijoj ir Vokietijoj, iš kitos pusės, pagal sutartį, 
toki belaisviai vien gauna keturiolika dienų kalėjimo. 
Atsitikime užsipuldinėjimų męs sutarėme su Anglija, kad 
tokie nebūtų praktikuojami nei palaikomi. Prancijoj, 
priešingai, užsipuldinėjimai oficijaliai palaikomi. Tas fak
tas turi paaiškėti nepaisat klaidingų raportų laikraščiuse. 
Prancijoj, sauvalysčių atsitikime, žiaurus su karės belais
viais apsiėjimas ir jų apiplėšimai tai paprasčiausi dalykai.

Prancija tegul neabejoja, kad jei ji nepermainys savo 
pažeminančio apsiėjimo sft mus užgrobtais vyrais, męs 
toliau įsakysime atlyginimą. Męs turime mažiausia 
410.000 prancūzų belaisvių ir suviršum 7.000 apicierių, 
beveik dusyk tiek kiek prancūzai tūri mūsiškių. Turime 
galutinai pradėt veikti prieš prancūzus paimtus, jei ne 
norime daleist mus narsiems kareiviams ir kariautojams 
patekti į klastas."

Keli atstovai po tam svarstė apskritai belaisvių klau
simą ir parodė ženklus įtariančius Pranciją neva blogame 
apsiėjime su pagrobtais vokiečiais, kuomet iš kitos pusės. 
Didžioji Britanija, buvo sakoma, nuolat pagerina savo 
belaisvių padėjimą.

Užbaigiant svarstymus generolas Friedrich kartojo, 
jogei materijaliai jau pagerinta, ir tvirtino Vokietiją ne
paliausiant savo pasistengimuose, kol visi jos reikalavi
mai nebus išpildyti

„Męs stvėrėmės atgiežos jau 1915, tad negalima mus 
kaltinti dvejojime. Prancūzų karažystė vien paviršuti
nė; anglai suvis kitoki. Šitame vokiečių tauta neklysta.” 

------- o--------

Gera Proga.
Gavome kelesdėšimtls maldaknygių „Dangaus 

Raktas”, kuriąs išparduosime po 50 centų — s* pri
siimtini u į namus. Kas nori gauti-, tegul greit prisiunčia 
pinigus su užsakymu.

„Žvaigždė”—3654 Richmond, St Philadelphia, Pa.

Amsterdaman, 8 d. kov.o. — Enver Paša savo kalboje 
Turku parliaments, sulig Konstantinopolio depešų, pa
sakė, kad Bolševikai paskelbė tautu sava—apsisnrendima 
žmonių teise ir kad Turkijos valdžia nepamirš pripažinti 
jau Įsteigtas, Kaukaze autonomiškas valdžias ir kitas 
Turkijos kaimynystėje valdžias ir parėmė jas reikale.

Waehingtonas, 8 d. kovo. Vatikano rateliai susirūpi
no kaslink artikulo Brest-Litovsko taikos sutartyje, kuri 
apima Rusu sugrąžinimą Armėnijos Turkijai anot oficija- 
lės depešos iš Rymo. Popiežiaus Valstijų sekretrius. 
sakomo, pataręs apaštališkam delegatui. Konstantino
polyje pasistengti išgauti formali užtikrinimą sulig krikš
čioniu gyventoju likimo. .............

--------- o---------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 

March 14 1918, as required by the Act of October 6, 1917.

Apiplėšė Bolševikų misiją.
San Francisco, 11d. kovo. Bolševiku misija vežanti 

5.000.000 rublių ir keliaujanti iš Rusijos Mandžiurijon 
išgauti Kynų valdžios pagelbą, tapo perimta kazokų nuo 
ūžsiberijinio gelžkelio traukinio Čitoje, Siberijoj, apiplėš
ta ir paskui jos vadai nužudyti, kaip praneša Alfred 
Tellam, Amerikietis kasyklų inžinierius, atvykęs čia iš 
Rusijos.

Misija, anot Tellam’o, susidėjo iš dvylikos Bolševikų 
vadų, kurių tarpe buvo pirmesnis Dūmos sąnarys keliau
jąs užpečėtytame vagone. Tellam pasakojo, kad jis ir 
keli kiti Amerikiečiai buvo traukinyje.

Po tam kaip misijos sąnariai tapo ištempti iš trauki
nio, pasak Tellam, kazokai sugrįžo, apreiškė misijos po- 
pieras ir pinigus likus paimtais, kad vadai sušaudyta ir 
kad panašus likimas laukią kitus missijos sąnarius kaip 
tik kazokai išgausią sau reikaligas žinias.

--------- o---------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

March <4 1918 as required by the Act of October 6, 1917.

Vokiečiai vadovauja bolševikams kovoje su kazokais.
Harbin 7 d. kovo. Po pirmam susirėmimui su Raudo

na Gvardija, kritus po keliolika iš abiejų pusių, kazokų 
vadas jen. Semenov sudarė naują frontą ant Siberijos 
gelžkelio. Jis mėgina panaikinti bolševiku įtekmę.

Bolševikai turi dideles kanuoles, kuriąs kėravoja Vo
kiečių aficieriai.

-------o-------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

March 14 1918, as required by the Act of October 6, 19x7.

Viens metas revoliucijos sugriauja Rusijos viešpatiją
Rusijos revoliucija padėjusi nuversti carą Nikaloju 

prasidėjo 11d. kovo 1197. Sekanti nuotikiai pagal kro- 
noliogišką tvarką tokie. 
Kovo 12 — Durna nepaklauso caro įsakymo išsiskirstyti 
Kovo 15 — Caras abdikuoja. 
Kovo 18 — Užsienių ministeris Miliukovas tuotarpinie 
revlįucijinėa valdžios viršaitis užtikrina prietelystę tal
kininkams.
Birželio 15 — Suvienytų Valstijų misiją, vadovaujama 
Elihu Root’o, atvyksta į Petrogradą.
Birželio 27 — Darbininkų ir Kareivių Kongresas reika
lauja demokratiškos taikos.
Birželio 28 — Durna panaikinta.
Liepos 1 — Rusijos armija pradeda savo paskutinę ofenei- 
vą Galicijoj.
Liepos 18 — Rusų armijos iškrikdytos ir atmuštos atgal. 
Rugpiučio 3 — Root’o misija sugrįžta į Suvienytas Vals
tijas.
Rugsėjo 2 — Maskvoj prasideda revoliucija prieš Kerens
kio valdžią.
Rugsėjo 16 — Kerenskį paskelbia Rusijos respubliką.
Rugsėjo 30 — Generalis maištas iškila įvairiose Rusijos 

dalyse.
Stalių 13—18 Vokiečiai paima Rusijos salas Rygos 
įlankoje.
Spalių 21— Trotzki pirmiausia pasirodo Rusijos naujieno
se, reikalaudamas demokratiškos taikos.
Lapkritį 8 — Kerenskį prašalintas ir pabėga.
Lapkritį 10 — Lenin apšauktas premieru ir Trtzki už
sienių ministeriu.
Lapkričio 11 — Suomija sukįla.
Lapkričio 28 — Apreikšta, jog armisticijos aptarimai su 
Vokietija prasidės 3 d. Grudžio.
Gruodžio 10 — Rumanija pasirašo ant armisticijos trims 
mėnesiams.
Grudžio 11 — Siberija pagarsinta respublika.
Gruodžio 18 — Rusų apicieriai Prancijoj siūlosi į tarnystą 
Ferahingui.
Gruodžio 28 — Taikos derybos prasidėjo Brest-Litovske. 
Sausio 17 — Vokietija atmeta Bolševikų taikos išlygas. 
Vasario 1 — Ukraina paskelbta respublika.
Vasario 11 — Rusija apšaukia karės stovį su teutonų tal
kininkais užbaigtu, įsako armijų demobilizaciją.
Vasario 22 — Vokiečiai užplūsta Rusiją.
Kovo 6 — Bolševikai pasirašo ant taikos sutarties su teu
tonų talkininkais.
Kovo 9 — Trotzki atsisako nuo Bolševikų užsienių minis- 
terio vietos.
Kovo 9 — Rusija ir Rumanija pasirašo ant talkos autais 
Mm, pagal kurią pastaroji gauna Besaarabiją. ----- -

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., an 
March 14 1918, as xequired by the Act of October 6, 19’7.

Kynų armijos saugos Siberija padedant Japonams
Associated Press’a. Pekinas, lid. kovo. Kynai, atsa

kydami į paklausimą iš Tokio, išreikš savo norą padėt 
Japonijai apsaugoti Talkink^ interersus tolimuose Ry
tuose. Kynų kariškosios komisijos prašyta pasirūpinti 
pasiųsti į šiaurine Madžuriją dvi diviziji. Japonija paneš 
išlaidas kol nebus suteikta pasiūlyta Amerikiečių paskola 
Kynams.

--------- o---------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., oa 

March 14 1918, as required by the Act of October 6, 1917.

Karės Ministeris pasiekė Francijos portą.
Prancijos Porte, lid. kovo. N. N. Baker, Amerikos 

karės sekretorius, su štabu iš 7 asmenų atplaukė čion ant 
ginkluoto Amerikos skraiduolio.

--------- o---------

Smarki vėtra
siautusi pereitą sekmadieni Philadelphijoj netik pri
dirbo milžiniškų medžiaginių nuostolių, bet atėmė gyvas
tį ir trims žmonėms. Jie tapo užmušti begriųvančiomis 
sienomis ar užvirtusiais ant jų sunkiais strampais, ku
riuos vėtra atplėšus nuo namų mėtė po gatves.

Tautos Fondo Atskaita.
Pennsylvania turi 25 skyrius.

Pittsburgh’e 3 skyriai:
South Side, 2 skyrius......................................................... $223.58
Šv. Vincento parapijoje, 94 skyrius,................................  200.76

. North Side, 90 skyrius, ....................................................... 14,00
Visame Pittsburghe ................................................. 438.34

Mahanoy City, 34 skyrius, ............................................................ 271.19
(Be tų iš Mahanojaus gavome dar $566.20, bet tie pinigai 
surinkti ne 1917 m., bet 1916 m., rugp. 15 (Liet. Dienoj.)

Homestead, 23 skyrius, ............................................................... 927.22
Philadelphia, 21 skyrius, ..............................  536.47
Donora, 15 skyrius, ...............................................   217.13
Luzerne - Kingston, 14 skyrius, ...................................................  204.25
Minersville, 26 skyrius..................................................................  200.09
Girardville, 3 skyrius.................................................................... 262.65
Scranton, 36 skyrius, ................................................................... 138.05
Wilkes Barre, 71 skyrius..............................................................  125.00
St. Clair, 50 skyrius, ...................................................................... 95.83
Forest City, 48 skyrius, ................................  86.32
New Philadelphia, 38 skyrius, ..........................................................78.95
Chester, 17 skyrius, ........................................................................ 51.50
Tamaqua, 42 skyrius, ........................................................................ 51.45
Reading, 76 skyrius, .........................................  36.53
Export, 91 skyrius...........................................................................  45.08
Maizeville, 84 skyrius,........,.................   168.09
Braddock, 89 skyrius........................................................................... 19.50
Bentleyville, 88 skyrius, ............................................................... 68.25
Duquesne, 95 skyrius,.........................................................................16.00
Wilson, 96 skyrius, ........................................................................ 30.00
Pittston, 63 skyrius nieko neprisiuntė.

Malonu čia priminti, kad Wilkes Barre ir apielinkių lietuviai 
Valley View Parke liepos 4 d. surengė didelį išvažiavimą, kuris Tau
tos Fondui davė $1.761.29.

Panašų išvažiavimą, III Lietuvių Dieną, turėjo ir Mahanoy Ci
ty su apielinkėmis lietuviai rugpiučio 15 d. ir padarė Tautos Fondui 
pelno $900.74. 

Viso iš Pennsylvanijos inplaukė. $7.295.94

Illinois turi 24 skyrius.
Chicagoje 9 skyriai: 

Šv. Jurgio parap., 32 skyrius............................ $2,024.22
Dievo Apveizdos parap., 31 skyrius, ................................. 993.30
Šv. Kryžiaus parap., 39 skyrius, ................................... 787.79
Šv. Mykolo parap., 43 skyrius...........................................  702.45
Visų Šventi} parap., 67 skyrius, .................................... 259.65
Aušros Vartų parap., 7 skyrius,........................................  234.05
Nekalto Prasid. Pan. Šv. par., 60 skyrius,....................... 215.56
Šv. Petro ir Povilo parap., 64 skyrius, ...............................82.00
Englewood, 8 skyrius, nors ir laiškais paragintas, nieko 
neprisiuntė.

Viso iš Chicagos inplaukė................................  $5,298.99
Cicero, 59 skyrius.......................................................................... 284.74
Roekford, 44 skyrius...................................................................... 228.4G
Kewanee, 45 skyrius...................................................................... 231.60
Chicago Heights, 70 skyrius, ....................................................... 205.70
Spring Valley, 51 skyrius, ........................................................... 183.25
Westville, 85 skyrius, ................................................................... 173.21
Springfield, 69 skyrius, ............................................................... 100.19
Aurora, 86 skyrius, ..........................  77.70
Melrose Park, 47 skyrius, ................................................................. 49.75
E. St. Louis, 20 skyrius............................... 42.60
Benton, 73 skyrius,............................................................................ 39.04
Collinsville, 19 skyrius........................................................................36.15
St. Charles, 82 skyrius, ..................................................................... 35.00
Waukegan, 25 skyrius, ................................................................... 28.95
Oglesby, 80 skyrius, ....................................................................... 28.50

Viso iš Illinois inplaukė.......................................$7,043.83

Massachusetts turi 10 skyrių. 
Worcester, 30 skyrius, ................................................ $5,079.10
Boston, 11 skyrius............................................................  3,574.07
Athol, 12 skyrius................................................................. 860.76
Lawrence, 87 skyrius .......................................................  407.00
Cambridge, 35 skyrius ...................................................... 407.06
Montello, 37 skyrius ........................................................ 342.45
Westfield, 54 skyrius .......................................................  182.39
Norwood, 52 skyriws ........................................................ 150.09
Middleboro, 66 skyrius........................................................ 25.53
Lowell, 29 skyrius.....................   18.70

Viso iii MasaicksseMs inplauk# .............. $11,046.97



Z V A T G Z D E.

Connecticut turi 8 skyrius 
Waterbury, 40 skyrius ...................................................... 919.50
New Haven, 58 skyrius.........................................................602.82
Hartford, ?3 skyrius ........................................................ 315.50
New Britain, 5 skyrius .................................................... 155.55
Poquonock, 61 skyrius ........................................................ 45.97
Meriden, 16 skyrius..................................................................32.31
Bridgeport, 10 skyrius ........................................................ 15.35
So. Manchester, 92 skyrius ................................................  15.00

Viso iš Connecticut inplaukė............................... $2,102.00
New York turi 7 skyrius

Brooklyne 3 skyriai:
Šv. Pan. Apreiškimo parap., 18 skyrius........................... $482.73
Karalienės Aniolų parap., 13 skyrius ............................. 335.55
Šv. Jurgio parap., 97 skyrius .............................................. 39.00

Visame Brooklyne .........................................'.... $857.28
Amsterdam, 65 skyrius .................................................... 900.00
Rochester, 24 skyrius ........................................................ 330.00
Maspeth, 46 skyrius .............................................................  12.53

Kares taupinino stampos ir paliudijimai.

WAR SAVINGS STAMPS 
ISSUED BY THE 

UNITED STATES 
GOVERNMENT

Nuo 3 d. gruod. 1917 ir 
laike 1918 eu Suv. Valstijų 
valdžia išleido per visas ban
kas, paštų ofisus kitas agen
tūras, kaip paskirta pinigyno 
sekretoriaus, karės taupini
mų štampas bei paliudiji
mus, suteikiant kiekvienam

(Maspeth’ bažnyčioje sukalektavotus 92.50 pasiusta 
Lietuvon per šv. Tėvo atstovą. S v. Vincento Dr-jos auką 
savo ir surinktus viso 300 dol. pasiuntė per Central! 
Kmitetą, gi 45 dl. su centais kun. Žilinskas pasiėmė pa
siusti Lietuvon. Taigi viso aukų iš Maspetho 1917 m.
yra per 450 dol. Red.)

New York, 98 skyrius..............................................................52.00
Viso iš New Yorko valstijos inplaukė............... $2,151.81

Wisconsin turi 6 skyrius
Racine, 79 skyrius ............................................................ $335.15
Kenosha, 78 skyrius ........................................................ 178.08
Sheboygan, 27 skyrius...........................................................151.32
Beloit, 62 skyrius................................................................ 110.55
Milwaukee, 72 skyrius ........................................................ 20.45
Port Washington, 81 skyrius...................................................6.20

Viso iš Wisconsin inplaukė ...;...............................$801.75
New Jersey turi 5 skyrius.

Newark, 1 skyrius,......................................................................$1, 462.05
Paterson, 83 skyrius, ....................................................................... 443.25
Trenton, 55 skyrius, ..................................................................... 156.00
Elizabeth, 75 skyrius,........................................................................120.00
Camden, 53 skyrius...........................................................................  51.00

Viso iš New Jersey inplaukė............................... $2,232.30
Ohio turi 3 skyrius.

Cleveland, 22 skyrius, ................................................................ $326.63
Youngstown, 57 skyrius, .............................................................. 167.90
.Bedford, 56 skyrius........................................................................... 48.91

Viso iš Ohio inplaukė............................................. 543.44
Michigan turi 2 skyrių.

Detroit, 93 skyrius.....................................................-.................... 600.24
Grand Rapids, 41 skyrius, .........................................................    115.60

Viso iš Michigan inplaukė..................................... 715.84
Maryland turi 2 skyrių.

Baltimore, 6 skyrius,........................................................................$150.00
Curtis Bay, 28 skyrius, ...................................................................... 55.00

Viso iš Maryland inplaukė.......................................’$205.00
Iowa turi 2 skyrių.

Sioux City, 74 skyrius, .................................................................$151.70
Cedar Rapids, 9 skyrius,...................................................................14.50

Viso iš Iowa inplaukė.................................................$166.20
Indiana turi 1 skyrių.

■Gary, 77 skyrius................................................................................ $206.72
Maine turi 1 skyrių.

Lewiston, 99 skyrius, ......................................................................$101.00
Missouri turi 1 skyrių.

Et. Louis, 68 skyrius,......................................................................$140.05
New Hampshire turi 1 skyrių.

Manchester, 49 skyrius,..................................................................$197.50

vyrui, moteriškei ir vaikui Suvienytose Valstijose progą 
padėt valdžiai laimėti karę ir įdėti savo pinigus į Suv. 
Valstijų apsaugas — saugiausią ir tikriausią pasaulyje in
dėli Kiekvienas žmogus nepaisant kaip jis bėdinas be
būtų, gali pradėt čėdyt savo penus, nikelius ir dešimtu
kus kol nesurinks 25 c. kad nusipirkus užčėdo štampą ir 
gavus užčedo kortą.

Kada surinksite 16 užčėdo kortų reiškiančių $4.00 
sučėdytų, pridėkit kelis centus padengti pelną, kuris jau 
buvo gautas (Gruodyje 1917 ir Sausyje 1918 jis bus 13 
centu, ir išmainyk jį ant karės taupinimų stampos, kuri 
jau kainuos $5.00 1 d. Sausio 1923 m. — kildama kainoje 
nuo 4 bertaininio surinkto nuošimčio, kurį valdžia 
išmokės jums už jus pinigus. Su karės taupinimų stam- 
pomis jus gaunate veltu karės taupinimų paliudyjimą, 
aut kuriojus užlipina-.e savo karės taupinimų štampas. 
Kąi ės taupinimų paliudiji,nu yra 20 vietų ir kada tik ga
lit nūs 'pirkti kita. ksr’-s teuninimų štampą, uždekit ant 
savo paliudijimo, kol visų vietų neužpildysite stampomis, 
už kurias valdžia išraotė.i jums sausio 1 d. 1923 m. 
$100.00, nors jus būsite mokėję už jas tik apie 82.40. 
Tai yra, jei palit nirkti 20 karės taupinimų štampų prieš 
pabaigą sausio 1918 m. jos jums klanuos tik apie 82.40, 
tečiaus paliudijimas (certificate), kurį už jas gausite 
pareis i 100 per penkis metus, duodamas jums gry
no pelno $17.60. t. y. nuošimtis kurį valdžia jums išmo
kės už paskolinimą jai savo pinigų.

Jei kada nors reikalaulumėt pinigų ir norėtumėt "gaut 
užmokestį už savo paliudijimą, galit pervesti by kuriam 
Suvienytų Valstijų pačto ofisui ir pranešdami 10 dienu 
iš kalno, apturėkit pilną sumą, kurią įmokėjot. Kitais 
žodžiais jei jus pirkaite štampą už $4.12 sausyje 1918 
m. ir perleisit ją paštui sekantį gruodį, gausite 4.23 c.

J 
Lietuviai Washingtone.

Pastaruoju laitu į L. 1. Biurą Washingtonne atsilankė 
vienas po kito keletas Lietuvių čia gyvenančių, iSreitf- 
dami savo džiaugsmą pamate vietine mūsų įstaigą, L. f. 
B., Sužinota, kad Waslnngtone atsiranda nemažas bare
lis Lietuvių. Pasitarta ir nuspręsta susižinoti su .’visais 
kad sudaryti susirinkimą. Pirmas toks susirinkimas at
sibus nedėlioję. 2 4-ta Vasario, L. I. B. kambariuose. Bus 
iškeltas klausimas kaip galima būtų naudingiau praleisti 
Tautos Diena.

L. I. B. savo keliu rengiasi prie milžiniško darbo su 
paskaitomis įvairiuose Amerikoniškuose rateliuose, taip
gi universitetuose. Tam tikslui turime pasižadėjimą sė
mimo nuo žymių Amerikoniškų organizacijų. Suspėta- 
užinteresuoti keletą, žymių vietinėje visumenėje žmonių, 
žurnalistų ir u iii versitų profesorių, kurie nemažai galės 
prisidėti prie užmanyto darbo.

L. I. B. Raštinė.

Bell Phone, Dicklneon SW6 M. I 
Į Dr. Ignotas Stankus 
1210 S. Broad St., Philadelphia, Ra. 
Physician and Surgeon (lietuvis gydy
tojas ir chirurgas pabaigęs Indianos 
Universitetą) Gydo visokias ligas vy J 
ru, moterių ir vaiku. Daro operacijas.

I Ofiso valandos: 9-11 rito, 2-4 po piet. 7 9 
I vakaro. Nedelioms; 9-11 rito 1-4 po piet.

Dr. W. J. WINTERS
Daktaras ir Chirurgas

pabaigas daktarystes mokiiu 
Jefferson Medical Collegijoj ra 
pagarba Bpecijalistas akių li
gose, nosies ir gerkles. Gydo 
pasekmingai moterij ligas.

OFISAS: 110 W. Oak str., *etoU» 
iŠ. Jardinst. SHENANDOAH, PA *.

Už SLOO

Kazys Pakštas, Tautos Fondo Sekretorius.

VAKAR, ŠIANDIEN IR 
RYTOJ,

Gali insitaisyt elektrikinė 

šluotą namieje.

Męs pasiūlome savo kostume- 
riams iki 15 d. balandžio - $30 
„Thor” Elektrikinę šluotą tik
tai už $25-00.

Lengvos i s moke sties išlygos 
laike periodo tai $1 beperkant 
ir po $3 kas mėnesi per aštuonis 
sekančius mėnesius.

Atsimink ta kaina ir tos leng
vos išmokestys bus tiktai iki 15 
d. balandžio. •

Atėik pamatyt demonstracijas 
Elektrikos krautuvėje ar paran
kiausiame Distrikto Ofise.

THE PHILADELPHIA ELECTRIC C0.

___________________________________________ ____________________________ ,7-» I
—innni 1 ■—-rmnot

TURTAS VIRŠ $125,000.00

P. MULEVIČIUS

Apsidraudusiems nariams išmoka: 
PAŠALPOS-

$3.50, $7.00; $10.50 ir $14.00
savaitėje.

POMIRTINES: 
$150.00, $250.00, $500.00, 

$750.00 ir $1000.00.

Priimama sveiki vyrai ir moterys iki 50 metų am
žiaus.

Mėnesinės duoklės sulyg metų laike įsirašymo.
Šiandien tu esi jauniausias, negu kada nors busi; 

todėl rašykis dabar — atsieis mažiaus mokėti, 
negu palaukus. Nelauk, kol pasensi ar apsirgsi.

Konstituciją, mokesnių knygelę, savaitinį laikraš
tį ’’Garsą” ir kitas poperas nariai gauna dykai.

S. L. R. K. A. kuopos randasi visose didesnėse 
Amerikos lietuvių kolionijose.

Susižinok pas vietinės kuopos raštininką ir įsira
šyk dabar. Jei tavo apielinkėje S. L. R. K. A. 
kuopos dar nėra, pasistengk, kad ten ją sutve
rus. Rašyk, klausdamas informacijų, pas Cent
ro Raštininką adresu:

458 GRAND ST., Sta. W, BROOKLYN, N. Y.

Kiekvienas smagiai atsi
mena gyduolę, kuri vakar 
jam palengvino. Jis žino, 
kad ji palengvins jam ir 
šiandie arba rytoj pasitai
kius vėl susirgti. Mr. John 
Zlatohlavek, Dysart, la. pri
dėjo prie savo užsakymo 2 
d. sausio 1918 sekantį patė- 
mijimą.

Šešiolika metų atgal, 
kuomet aš sunkiai sirgau su- 
viršum šešias savaitės New 
Yorke, Trinerio Amerikinis 
Elixiraa iš Krtaua Vyno be
veik staiga mane išgydė. To 
dėl aš vėl naudoju Trinerio 
gyduoles. Trinerio Ameri
kinis Elixiras iš Kartaus Vy
no visuomet pagelbsti nuo 
užkietėjimo, nevirškinimo, 
išpūtimo, galvos skaudėji
mo, nemigos, nervuotumo 
visiško nusilpimo etc. Mr. 
Frank Lycka rašė mums iš 
Lansing. Mich., 14 d. vasario 
1918: „Aš patariu Trinero 
Amerikinį Elixirą iš Kartaus 
Vyno visiems mano tautie
čiams.’’ Pamėginę jus tąpatį 
padarysite. Tik $1.10. Ap- 
tiekose.Trinerio LinimeRtas 
neturi sau lygaus nuo reu
mato, neuralgijos, lumbago, 
pasitempimo, sutinimo, etc. 
Kaina 3 S ir 65 c. aptiekose. 
Karsa 45 ir 76 c. — Jos. Trj- 
ner Company, Mfg. Che
mists, 1133—1343 8. Ash

Hand Ave, Chicago, Ill. 
I Apskelbimas.

Cedyk Gaza Cedyk Pinigus.
a

Jei naudojai atviros liepsnos gazo-žibintuvus savo na-

mo ar krautuvės apšvietimui, negauni geriausią

šviesą.

Aikvoji tik gazą ir moki daugiau už šviesą nekaip

reikėtų.

Insitaisyk WELBACH MENTLE LIGHTS savo gaze

įvedimuose vietoje atviros liepsnos žibintuvų ir turėsi

Geriausios rųšies šviesą tik už pusę kainos.

UŽČEDYSI tuomet GAZA ir sykiu UŽČEDYSI PINIGUS nau

dodamas WELBACH MENTLE LIGHTS.

Parsiduoda kiekvienoje krautuvėje.

THE UNITED GAS IMPROVEMENT COMPANY
Broad * Arch 8tr»»r» 
Brand and Taiker Ibnli 
1708 North Bread Strut 
2SH—JI Merth Pwnt «ftMt .

185-37 8. 52ad Str»»l
Frankford Avinu* 

5584 Gnmnatbm Avnhu* 
4IU.lUl»«*n»L Mhhyudk.

»

I



Dideles Dovanas?
DUOSIME VISIEMS, KURIE PIRKS PER SITUOS 

VASAROS IR RUDENS MENESIUS KNYGŲ 
IŠ MUSŲ REDAKCIJOS.

Kodėl 1 Gi todėl, kad norime paraginti musų tau
tiečius, busiančius laisvos Lietuvos piliečius, kad ir vasa- 

ir rudens vakarus nepakeistų gerų knygų skaitymo 
važinėjimams po piknikus, išvažiavimus ir 1.1.

Reikia, labai reikia žmogui atsilsio, šviežio oro, bei 
tą atsilsį geriausiai pasmaginti galima pasiėmus gerų kny

________

Šitas knygas patariame pirkti:

Algimantas, arba Lietuviai 13-me amžiuje. Isto 
taškas Dr. Pietario romanas 5 tomuose. Tai viena geriau- 
bmį musų literatūroje knygų....................................... 2.50

Fabijolė arba Bažnyčia Katakumbose. Ta Kardi- 
aolo Wisemano istoriška apysaka yra išversta į visas eu- 
jopejiškas kalbas. Musų kalbon jų išvertė velionis kun. V. 
Vamagiris. Tai klasiškas veikalas, su kuriuom turi kiek 
vienas apšviestas žmogus susipažinti........................... 1.0( '

Kova ties Žalgiriais. Istoriška drama iš garbingos-: 
arasų senovės, parašyta Dr. Pietario............................... .25

Kunigo Giminė. Graži apysakėlė iš po velionio kun. 
Ceručio (Bolvačo) plunksnos. Tai vienas jo geriausių li
teratiškų veikalų............................................................. 20

Iš Kelionės po Europą ir Aziją. Šita knyga tai uni- 
Jkatas musų literatūroje. Gražiausia kalba čia aprašyta 
lietuvės patrijotėš mintys, atsilankius Prancijos ir Vokie
tijos žemėse, taipgi Lietuvoje ir senovės lietuvių žemėse, 
taipgi Azijoje, Kaukaze, Maskvoje, Petrapilyje ir tt. Be 
kiškio 400 puslapių ta knyga papuošta suviršum 100 gra
lių iliustracijų. Popieros apdarais ............................. 2.00

Audeklo apdarais.............................................. 2.25
Skuros apdarais, paauksuotais kraštais......... 3.50

Kas norėtų išsirinkti rinktinę dovanėlę, kurių ga
vę® tikrai brangintų, teperka šitų knygų.

Ne Mieste Laimė. Garsio visame pasaulyje Pierre 
I TErmite’o apysaka, išversta į musų kalbų Julės Pranai- 
iHntės.................. 1.00

Vaičaičio Eilės. Su velionio musų dainiaus plačia 
fcijografija ir paveikslu. Ypatingai tinka ta knygelė pasi
tarti išvažiuojant kur pusdieniui ant atsilsio................... 75

Patrimpo Laiškai. Parašyta velionio kun. A. Kao 
jao. Kas mėgsta rimtesnį skaitymų ir nori prasimo kinti 
apsišviesti, šitoje knygoje ras daug savo protui dvasiško 
maisto.................................................................... 60

Pasikalbėjimas Giesmininko su Lietuva. Vysku- 
& A. Baranausko vienas iš geriausių patriotiškų tvariniu 

litydatnas tų mUsų tėvynmeilio veikalų smagiai pralei
si kelias atsilsio valandas. Kaina tik............................. 05

Pradžia ir Išsiplėtimas Katalikų Tikėjimo. Para 
Syta Vyskupo Mot. Valančausko. Gražiausia klasiška kai 
ka čia prašyta pirmųjų amžių katalikų istorija.......1.00

Sodžionių Teologija. Pritaikinta prie sodiečių nuo
monės. Katekizmo formoje ir trumpais pamokslėliais klia- 
toŠka to musų rašliavos korifėjaus, kun. J. Geručio, čia iš
dėstyta visa, kas apšviestam lietuviui katalikui žinotina. 
Jatinesnieji musų inteligentai vien del kalbos gražumo 
privalėtų tų knygų studijuoti. Puslap. 285. 1.00

Skaitymai iš Šventųjų Gyvenimų kiekvienai metų 
dienai. Su paveikslais. 4 tomuose............................... 3.00

Su gražiais audeklo apdarais............................ 3.50
Drūtais skuros apdarais....................................4.50

Biurokratai. Graži Jono Kmito apysakėlė iš pa
skutinių atsitikimų Lietuvoje. Čia gražiai ir vaizdžiai ap
rauta Rusijos biurokratų šeimininkavmas Lietuvoj.. .25

Kam netinka šios knygelės, gali pasirinkti kitas iŠ 
musų kataliogo.

Kas pirks knygų nemažiau kaip už 2 doleriu —- 
tam duosime dovanų už 30 nuošimčių. Perkantiems už ne- 
mažiaus kaip už 5 dolerius, duosime dovanų

.’’ŽVAIGŽDĖS” PRENUMERATĄ.

vieniems metams ir dar pridėsime auksinį r; inčių

Kas nenori laikraščio ’’Žvaigždės”, tas g?.lės pasi- 
ririkti knygų iš musų kataliogo už 2 doleriu.

’ Pinigus ir užsakymus meldžiamo siusti *im> nd”esu 
*

A. MILUKAS & CO.
^.»i$mcpd.Staeet, Philadelphia, Fa.

7

Amerikos Lietuvių Kat. Laikraščiai.
Z v A T G Z D E

t-

Naujas Laikraštis
Susivienijimas Liet. R. K. A

dižia savaitini laikraštį

—“GARSAS’
„GARSAS” eina kas ketyergas, dideliu 8 ; 

lapių, 7 kolumnų formate.
„GARSAS” yra vienu geriausių ir-

Amerikos lietuvių katalikų laikraščių.
„GARSUI” sandarbininkauja gabiau;- 

Amerikos lietuvių rašytojai, publicis
tai, visuomeninkai.

„GARSO" prenumerata metams $1.50, 
mečiui $1.00. ■

ADRESAS:
“GARSAS”

456 GRAND ST. BROOKLYN, N. A

SKAITYKITE IK PLATIKKITS

Lietuvių Darbininkų Sąjungos
Laikraštį

“DARBININKĄ”
CINĄ UTARNINKAIA. KETVCROAIS IR SUBATOMIS

Jame rasite žiniŲ iš viso pasaulio.
“DABININKAS” visuomet turi viso to, kas darbininkui 
svarbu, naudinga, indomu ir suprantama.

Prenumeratos Kaina:
Tris Kartus savaitėje metams 
Vieną kartą savaitėje 
Bostono apielinkėje 
Užrubežyje ”
Vienas numeris

Reikalaukite pas agentu arba

V-

242 V. Broadway,

| LAIKAS VISIEMS PRIE 
{ŠVIESOS

Jei trokšti įgyti 
šviesą, užsisakyk 
raštį

tikrą 
laik-

I kuri skaitydamas puU 
iafisi.šviesi ir kitam ga'iė
g ai pHe šviesės parodvl.- 
! kelią.

„SVJESA” rašo laba 
daug pamokinančio am. 
žmogaus pažangumą.

8 „SVIESA" kainuoja 
j metams tik 50 centų.

!
 Visokiais reikalais 
kreipkitės adresu:

“ŠVIESA”,
* 46 CONGRESS aVE., 

WATERBURY, CONN.
MM w*»**-’»M* ~

•4 
i
o

hi

laikraštis leidžiamas Kunigu Marijonų Chicagoje 
ūna du kartu į mėnesį.

Rašo apie tikėjimo dalykus, paduoda, žinių iš 
katalikų visuomenės gvyenimo, duoda atsakymų 
į visokius užklausimus iš tikėjimo ir doros srities.

KAINA METAMS $1.00; vieno numerio — 5c.

Agentams už metinę prenumeratą duodame 30e., 
už pavienius numerius po 2c.

Adresas: „TIKYBA IR DORA”
1631 W. North Ave., Chicago, Ill.
Kas nori gauti vieną numerį, turi atsiųsti r c. kra- 

sos ženklelį.

1

$3 00 
$1.50 
$4 00 
$4.25

3c.

So. Boston, Mass.

šio būrioTik vienas iš i 
atsakė “DRAUGĄ”, bet “drau
gas” taip indomus, kad visi 
užsisakusiojo draugai ir prle- 
teltai jį nori skaityti.

Kam lysti kaimynams Į 
akis, prašinėjant "DRAUGO” 
pasiskaityti, kam kitiems nes
magumus daryti, kad gali 
pats sau "DRAUGĄ” išsirašy
ti. Dienraštis “DRAUGAS“ me
tams kainuoja $4.50, Chicagoje 
$6.00. Vienas numeris pamaty
mui siunčiamas dykai.

Adresas:
“DRAUGAS” 

Lithuanian Daily Friend 
CHICAGO, ILL.

už-

“A Plea for the Lithuanians”
Galima gauti visos nunn-iuiH ...as

tai kiekvienos šeimynos geriausis draugas, kuris 
tikrai pagelbi nuo visokių kentėjimų ir skausmų. 
« Dabartinės gyvenimo aplinkybės privertė mus pa-

irbranginti Ha 35 centų mažų 
didelį.
Pilnai tikėkite, kad gausite visada tų senai išbandytų 
gyduolę tokio pat gerumo ir pagelbingumo. Nesi
duokite apgaut suklastuotais vaistais, parduodamais 
už pigesnę čienių.
šių senų tikrų gyduolę gausite visuomet tokiame 
pakelije, kaip čia parodyta. Pirkdami žiūrėkite, kad 
butų ant pakelio ženklas „INKARAS” ir žodis 
„LOXOL,” o taipgi musų pavardė.
Tikrasis PAIN-EXPELLERIS parduodamas visose 
aptiekose. Galite gauti ir tiesiog iš mus. Patariame 
pirkt buteliukų už 65 centus, nes jame yra gyduolių 

dvigubai -daugiau, negu už 35 centus.
F. AD. RICHTER & CO.

74-80 Washington Street, New York

Jei trokšti apšvietos
r t veiko maisto savo protui, tai skaityk dvisavaitini ilus- 

truota jaunimo laikraštį
„VYTI”

.VYTIS” yra vienatinis ir pirmutinis jaunimo laikrašti® 
Amerikoje.

.VYTYJE” telpa geriausi raštai musų jaunų rašytojua 
literatu ir sudentų.

„VYTYJE” rasi žinučių iš Amerikos bei Lietuvos jaunuo
menės gyvenimo.

, V YT1S” leidžiamas tautiškaj—katalikiškoje dvasioje.
„VYTI” leidžia Lietuvos Vyčių jaunimo organizacija.
'Aetam „VYTIS” kanuoja $1.50, pusmečiui ,75c.
L. Vyčių organizacijos nariams „VYTIS” siunčiamas ufi 

mėnesines mokestis.
Prisiųsk savo antrašą ir už 2 c. ženklelį, o viena nu

meri pažiūrėjimui prisiusime veltui.
Visais^reikalais kreipkities:

„VYTIS”
731 West 18 th St., Chicago, lit.

lJIXJ

Skaitykite ir platinkite 
“LIETUVIŲ BALSĄ” 
LIETUVIU BALSAS rūpinasi žadinti lietuvių 

tautos sąmonę ir stiprina jų dvasią, kad kantriai 
lauktų karo pabaigos.

LIETUVIU BALSAS padeda šviesties ir'tobu- 
linties; jis ragina tautiečius šiuo ištrėmimo metu 
pasimokyti iš svetimtaučių, kas tik cįora ir nau
dinga, o nesigabenti grįžtant tėvynėn nieko, kas 
žemina mūsų tautą.

LIETUVIU BALSO didžiausias troškimas su
jungti tautiečius viena tautos ir tėvynės meilės 
uosta ir paruošti kiekvieną lietuvį, kad, kaip tik 
paliaus žvangėję ginklai, tuojau grįžtų Lietuvon, 
nes tėvynės žemelė pavirtusi per karą dirvonais, 
prirausta duobių ir griovių, laukai ariama ir valo
ma, o nugriauti tėvų kapai — aptveriami,

LIETUVIU BALSAS, dėdamas savo skiltyse 
kuopigiausia kaina skelbimus—jieškojimus, grąži
na tėvams vaikus, vaikams tėvus, padeda surasti 
nuklydusius brolius, seseris, gimines ir pažįs
tamus.

LIETUVIU BALSO kaina: Rusijoje metams 
5 rb.; 9 mėnesiams 3 rb. 90 kap.; 6 mėnesiams (pu
sei metų) 2 rb. 60 kap.; 3 mėnesiams 1 rb. 30 kap. 
vienam , mėnesiui 45 kap. Užsieniuose metams 9 
rb.; 9 mėnesiams 6 rb. 80 kap.; 6 mėnesiamsKpus- 
rae.čiui) 4 rb. 60 kap.; 3 mėnesiams 2 rb. 35 kap. 
1 mėnesiui 80 kap. Skyrium numeris 5 centai.

Iš Amerikos pinigus, laiškus gauname. Siun
tinėti „Liet. Balsą” į užsienius rusų cenzūra ne
kliudo.

SKELBIMU KAINA. Petito (smulkaus rašto) 
eilutė (dalinant puslapį į keturias skiltis) prieš 
tekstą — 60 kap.; po teksto — 30 kap. Pabėgė
liams, pleškantiems giminių arba darbo petito ei
lutė po teksto — 10 kapeikų. Amerikoje prieš 
tekstą 50 centų, po teksto 25 cent, petito eilutė, 
giminių jieškantiems po teksto 10 centų petito 
eilutė.

LIEZTUVIU BALSO ADRESAS: 
PETROGRAD, SAPERNYJ PER. 9, KV. 9.

f Didelė Knygų Krautuvė. raj 
® Užlaikau visokio turinio knygas: lietuviškas irisai 

) ir visokius religiškus daiktus. Užrašau ^ 
„Žvaigždę”, kas prisius man $2.00 prenumeratosgg 
ant metų už „Žvaigždę” gaus $1.00 vertės knygų, tyi 

įį-il Visų Senas Draugas,
POVILAS P. MIKALAUSKAS, ■ | 

[351248 W. Fourth St., South Boston, Mass. Jį

Uzlaik
Į įpį lenkiškas
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